
 

1 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  za rok 2017 

Domov pro seniory Velké Meziříčí, 

příspěvková organizace  

 

  



 

2 

 

     

 
 

Obsah 

 

1 Základní informace ......................................................................................... 3 

1.1 Kontakty.............................................................................................. 3 

2 Vize organizace .............................................................................................. 5 

3 Úvodní slovo ................................................................................................... 5 

3.1 Cíle domova ....................................................................................... 6 

3.2 Principy ............................................................................................... 6 

3.3 Hodnoty domova ................................................................................ 7 

3.4 Domov pro seniory ............................................................................. 7 

3.5 Domov se zvláštním režimem - Pomněnka ........................................ 8 

3.6 Kapacita poskytovaných služeb .......................................................... 9 

4 Struktura organizace ....................................................................................... 9 

5 Statistické údaje za rok 2017 ........................................................................ 12 

5.1 Evidence žadatelů ............................................................................ 12 

5.2 Uživatelé služeb ............................................................................... 12 

6 Zhodnocení připomínek, stížností a pochval za rok 2017 ............................. 14 

7 Informovanost o službách, propagace, odborné aktivity ............................... 14 

7.1 Zhodnocení aktivizační činnosti ........................................................ 14 

7.2 Dobrovolnictví a partnerství .............................................................. 16 

7.3 Stálá nabídka uživatelům.................................................................. 17 

7.4 Přehled kulturních akcí za rok 2017 ................................................. 18 

7.5 Propagace odborné a vzdělávací činnosti ........................................ 22 

8 Závěry rozboru hospodaření za rok 2017 ..................................................... 24 

8.1 Dary .................................................................................................. 26 

9 Přehled o provedených kontrolách v roce 2017 ............................................ 27 

10 Stanovení strategických cílů pro rok 2018 .................................................... 29 

Příloha ................................................................................................................... 30 

 

 



 

3 

 

1 Základní informace 

 

Název organizace: Domov pro seniory Velké Meziříčí, příspěvková organizace 

Zřizovatel:  Kraj Vysočina, Žižkova 57, Jihlava 

Adresa:  Zdenky Vorlové 2160, 594 01 Velké Meziříčí 

IČ:     71184465 

Bankovní spojení: ČSOB Jihlava, č. ú.: 188267478/0300 

Tel.:   561 201 570 

email:   recepce@domovvelkemezirici.cz 

internetové stránky: www.domovvm.cz  

 

1.1 Kontakty 

 

Mgr. Vítězslav Schrek  

ředitel 

tel.: 561 201 572, mobil: 736 523 653  

schrek@domovvelkemezirici.cz 

 

Ing. Jiřina Vávrová 

vedoucí ekonomicko-správního úseku 

tel.: 561 201 577, mobil: 736 512 761 

vavrova@domovvelkemezirici.cz 

  

Dana Bartíková 

sociální pracovnice 

tel.: 561 201 576, mobil: 736 541 317 

bartikova@domovvelkemezirici.cz, 

socialni@domovvelkemezirici.cz 

 

Jana Michnová 

zástupce ředitele, vedoucí provozního 

úseku 

tel.: 561 201 580, mobil: 736 541 471  

michnova@domovvelkemezirici.cz 

 

Jan Humlíček    

vedoucí úsek přímé péče 

tel.: 561 201 574, mobil: 736 541 983 

humlicek@domovvelkemezirici.cz 

 

Dana Bartošová 

personalistka 

tel.: 561 201 571, mobil: 736 541 988 

bartosova@domovvelkemezirici.cz  

mailto:reditel@domovvelkemezirici.cz
mailto:vavrova@domovvelkemezirici.cz
mailto:bartikova@domovvelkemezirici.cz
mailto:%20provoz@domovvelkemezirici.cz
mailto:humlicek@domovvelkemezirici.cz
mailto:mzdy@domovvelkemezirici.cz


 

4 

 

Mgr. Eliška Gregorová 

sociální pracovnice 

tel.: 561 201 576, mobil: 605 825 373  

gregorova@domovvelkemezirici.cz, 

socialni@domovvelkemezirici.cz 

 

Věra Vaňková 

úseková sestra služby domov se zvláštním 

režimem 

tel.: 561 201 591 

vankova@domovvelkemezirici.cz 

 

Jan Hutař, DiS. 

vedoucí stravovacího provozu, nutriční terapeut 

tel.: 561 201 593, mobil: 734 875 427 

hutar@domovvelkemezirici.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Božena Vodová 

úseková sestra služby domov pro seniory 

tel.: 561 201 590, mobil: 734 765 434 

vodova@domovvelkemezirici.cz 

 

 

Bc. Kristýna Pokorná 

recepce, pracovnice vztahů k veřejnosti, 

kontaktní osoba dobrovolníků 

tel.: 561 201 570, mobil: 734 875 428 

pokorna@domovvelkemezirici.cz,  

recepce@domovvelkemezirici.cz  

mailto:gregorova@domovvelkemezirici.cz
mailto:vankova@domovvelkemezirici.cz
mailto:427hutar@domovvelkemezirici.cz
mailto:vodova@domovvelkemezirici.cz
mailto:recepce@domovvelkemezirici.cz


 

5 

 

2 Vize organizace 

 

Lidský přístup a porozumění jsou základní hodnoty našeho domova. 

3 Úvodní slovo  

 

„Uplynulý rok 2017 by se v našem domově dal nazvat rokem stability. Vedle vyrovnaného 

hospodaření se podařilo dosáhnout především optimální personální kapacity. Ošetřovatelský 

a pečovatelský personál je konečně po letech kompletní. V domově fungují tři pracovnice 

terapií, které se starají o volný čas našich obyvatel. Na dobré kondici klientů pracují dvě 

rehabilitační sestry. Díky spolupráci s úřady práce máme posílené provozní úseky a do 

domova začalo docházet několik nových dobrovolníků, kteří nám pomáhají v náročné práci, 

stejně, jako naši spolupracující partneři z místních škol, školek a dalších organizací a institucí. 

Skoro by se zdálo, že je všeho dosaženo a že nás čekají už jen samé dobré časy a světlé zítřky. 

  

My ale dobře víme, že to tak snadné není, a že udržení výsledků je stejně náročné, jako jejich 

samotné dosažení. Zvládli jsme společně postavit tým pracovníků přímé péče, kteří se pečlivě 

starají o komfort a zdraví našich klientů. V domově funguje kvalitní provozní servis a práci 

plánují a řídí schopní vedoucí pracovníci, kteří za ni nesou plnou odpovědnost. To všechno by 

se nestalo, kdybychom nefungovali jako jeden tým. Investovali jsme snahu a nemalé úsilí do 

společného cíle, který chceme nejen dlouhodobě udržet, ale i nadále rozvíjet. Věřím, že se 

budeme dál starat o firemní kulturu, dbát o vysokou kvalitu a budovat v domově příjemné 

prostředí pro život i pro práci. Dokud toto budeme dělat s chutí, spolu a pro naše klienty, 

máme tady své místo. V domově, který má srdce…“ 

 

Velké Meziříčí, 28. 3. 2018       Vítězslav Schrek, ředitel domova 

       

 

 

 



 

6 

 

3.1 Cíle domova 

 
- Podporovat soběstačnost a nezávislost obyvatel domova. 

- Zajistit možnost aktivního způsobu života i v pokročilém věku. 

- Vytvářet dlouhodobě dobrou pověst domova a zvyšovat jeho prestiž. 

 

Pro naše obyvatele celoročně zabezpečujeme tyto služby: 

- poskytnutí ubytování, 

- poskytnutí stravy, 

- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

- sociálně terapeutické činnosti, 

- aktivizační činnosti, 

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, 

- ošetřovatelskou rehabilitační péči, 

- vzdělávání na Univerzitě třetího věku, 

- duchovní služby – možnost účastnit se bohoslužeb v kapli domova, zajištění návštěvy 

duchovního na pokoji obyvatel, 

- zprostředkování dalších doplňkových služeb – např. holič, kadeřnice, pedikérka, 

- canisterapii, 

- zprostředkování dopravy pro soukromé účely. 

 

3.2 Principy  

 

Principy poskytování sociálních služeb jsou v našem domově založeny na týmovosti, 

jednotnosti a sehranosti. Personál při práci s uživatelem služby přistupuje empaticky 

a dodržuje pravidla „5 P“.  

 

1. Poznání – pro poskytování kvalitní služby musíme uživatele služby poznat. 

2. Porozumění – při zjišťování potřeb uživatele usilujeme o porozumění. 



 

7 

 

3. Přizpůsobení se – službu se snažíme přizpůsobit schopnostem uživatele. 

4. Podpora – co nejdéle podporujeme soběstačnost uživatele. 

5. Pomoc – tam, kde podpora nestačí, nastává čas pro pomoc. 

 

Domov pro seniory Velké Meziříčí, příspěvková organizace poskytuje dvě sociální služby: 

domov pro seniory a domov se zvláštním režimem – Pomněnka. Zřizovatelem zařízení je Kraj 

Vysočina.  

3.3 Hodnoty domova 

 
- Zachováme Vaši důstojnost. 

- Volíme vždy vhodné oslovení a formu komunikace. 

- Chráníme Vaše soukromí. 

- Poskytujeme Vám dostatek srozumitelných informací.  

- Jsme vůči Vám empatičtí. 

- Sdílíme Vaše potřeby. 

- Je pro nás minimem, jste-li čistí, upravení a sytí. 

- Chceme, abyste věděli, že nám na Vás záleží. 

- Chceme, abyste věděli, že v domově nejste sami. 

- Vaše potřeby a přání nás neobtěžují. 

- Máme zájem Vás poznat co nejlépe. 

- Individuální přístup k Vám je pro nás ten nejlepší. 

- Snažíme se, aby péče o Vás byla bezpečná a kvalitní. 

- My všichni pracovníci jsme součástí života našeho domova. 

- Jsme tady pro Vás. 

3.4 Domov pro seniory 

 

Poslání  

Posláním domova pro seniory je podporovat a udržovat u našich obyvatel co nejvyšší míru 

samostatnosti a nezávislosti a přispívat k prožití aktivního a důstojného stáří jako 

plnohodnotné etapy jejich života. 

 



 

8 

 

Cílová skupina  

Cílovou skupinou jsou osoby ve věku nad 65 let, trvale žijící na území ČR, které mají sníženou 

soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 

fyzické osoby a tato pomoc jim nemůže být zajištěna v jejich přirozeném prostředí za pomoci 

rodiny nebo jiných sociálních služeb.  

3.5 Domov se zvláštním režimem - Pomněnka 

 

Poslání  

Posláním domova se zvláštním režimem Pomněnka je podporovat a udržovat u našich 

obyvatel pocit jistoty a bezpečí, navazovat na jejich dosavadní vědomosti a zkušenosti a 

přispívat tak k prožití důstojného stáří jako plnohodnotné etapy jejich života. 

 

Specifika 

Na oddělení domova zvláštním režimem jsou přijímány osoby schopné samostatného 

pohybu, které mají ztrátu orientace v důsledku demence ve věkové kategorii nad 50 let.  

Prostory domova se zvláštním režimem jsou zabezpečeny proti samostatnému odchodu 

klientů. Pohyb klientů mimo oddělení je možný pouze s doprovodem. V rámci oddělení se 

zvláštním režimem je podporována orientace klientů různými prostředky. Klienti jsou 

ubytováni na jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením. 

V rámci oddělení jsou k dispozici dvě terasy, které jsou klientům volně přístupny. S klienty se 

pracuje pomocí moderních metod – např. práce se životním příběhem, bazální stimulace. 

 

Cílová skupina  

Osoby trvale žijící na území ČR, které mají sníženou soběstačnost z důvodu onemocnění 

demencí, včetně demence Alzheimerova typu, jejichž situace vyžaduje bezpečné prostředí 

oddělení domova se zvláštním režimem a pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, a tato 

pomoc jim nemůže být zajištěna v jejich přirozeném prostředí za pomoci rodiny nebo jiných 

sociálních služeb. Na oddělení se zvláštním režimem – Pomněnka jsou přijímány osoby 

schopné samostatného pohybu, které mají ztrátu orientace v důsledku demence ve věkové 

kategorii nad 50 let. Bezpečným prostředím se rozumí prostředí, které může klient opustit 

pouze s doprovodem a které podporuje orientaci klienta. 



 

9 

 

 

3.6 Kapacita poskytovaných služeb  

 

Celková kapacita domova je 103 lůžek. Domov pro seniory nabízí 67 lůžek a domov se 

zvláštním režimem – Pomněnka disponuje 36 lůžky. Obyvatelé bydlí na jednolůžkových či 

dvoulůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením. 

 

4 Struktura organizace  

 

V Domově pro seniory Velké Meziříčí působí celkem 70 zaměstnanců. V čele domova stojí 

ředitel. Další zaměstnanci jsou rozděleni do několika úseků - úsek ředitele, provozní úsek, 

ekonomicko-správní úsek a úsek přímé péče.  

 

1. úsek ředitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

úsek ředitele 2 

ředitel 1 

pracovník vztahů k veřejnosti 1 



 

10 

 

2. provozní úsek  

 

 

3. ekonomicko-správní úsek 

 

 

 

 

 

 

 

provozní úsek 16 

vedoucí úseku 1 

oddělení prádelny 4 

vedoucí oddělení 1 

pradleny 3 

oddělení stravovacího provozu 9 

vedoucí oddělení / nutriční terapeut 1 

hlavní kuchařka 1 

kuchaři/kuchařky 3 

pomocné kuchařky 2 

sanitářky pro práci v kuchyňce 2 

oddělení údržby 2 

vedoucí oddělení 1 

údržbář 1 

ekonomicko-správní úsek 4 

vedoucí ekonomicko-správního úseku 1 

finanční účetní 1 

personalistka / mzdová účetní 1 

sociální pracovnice 1 



 

11 

 

 

4. úsek přímé péče 

 

 

 

 

5.celkový počet zaměstnanců domova 

 

Uvedená struktura organizace je platná od 1. 4. 2017 

 

 
 
 
 

úsek přímé péče 48 

vedoucí úseku přímé péče 1 

sociální pracovnice  1 

zdravotní sestry pro ošetřovatelství a rehabilitaci 9 

uklízečky 4 

oddělení DS 19 

vedoucí oddělení – úseková sestra 1 

pracovníci v sociálních službách - pracovníci přímé obslužné 

péče - pečovatelky 

16 

pracovník v sociálních službách – pracovník terapií 2 

oddělení DZR 14 

vedoucí oddělení – úseková sestra 1 

pracovníci v sociálních službách – pracovníci přímé obslužné 

péče – pečovatelky 

12 

pracovník v sociálních službách – pracovník terapií 1 

Domov celkem  70 



 

12 

 

5 Statistické údaje za rok 2017 

 

5.1 Evidence žadatelů 

 

Počet žádostí v evidenci 

K 31. 12. 2016 196 

K 31. 12. 2017 251 

Žádosti během roku 2017 

Přijaté žádosti 183 

Vyřazené žádosti 

(z důvodu úmrtí žadatele, zamítnutí 

žádosti) 

61 

Vyřazené žádosti  

(z důvodu přijetí žadatele do jiného 

zařízení)  

35 

 

5.2 Uživatelé služeb 

 

 

 

 

 

 

Stav uživatelů  

K 1. 1. 2017 101 

K 31. 12. 2017 101 

Příjem uživatelů 33 

Úmrtí uživatelů 33 

Propuštění uživatelů 0 

 

Uživatelé služeb 

Průměrný věk uživatelů k 31. 12. 

2017 DS 
84,3 

Průměrný věk uživatelů k 31. 12. 

2017 DZR 
80,6 



 

13 

 

Rozdělení uživatelů dle věku 

  

27-65 3 

66-75 19 

76-85 37 

86-95 38 

nad 95 4 

 

Rozdělení uživatelů dle stupně závislosti na péči 

  

I. stupeň závislosti 4 

II. stupeň závislosti 9 

III. stupeň závislosti 40 

IV. stupeň závislosti 47 

 

Rozdělení uživatelů dle pohlaví 

Muži 30 

Ženy 71 

 

Úroveň bydlení 

Jednolůžkových pokojů 15  

Dvoulůžkových pokojů 44  

 

Obložnost míst v zařízení 

Počet míst k 1. 1. 2017 103 

Průměrná obložnost 99,19% 

      

                                                                                     



 

14 

 

6 Zhodnocení připomínek, stížností a pochval za rok 2017 

 

Za rok 2017 bylo zaznamenáno celkem 6 stížností. Domov obdržel 1 anonymní písemnou 

stížnost na kvalitu péče, 1 ústní stížnost na kvalitu péče od rodinného příslušníka a 2 stížnosti 

od obyvatel týkající se nevhodného vzájemného chování obyvatelů vůči sobě. Do schránky 

důvěry byly obyvateli vhozeny 3 písemné připomínky k oblasti stravy, péče nebo rehabilitací. 

Všechny stížnost byly operativně vyřešeny, zaznamenány do evidence stížností a do 

dokumentace klientů. Podněty a připomínky byly řešeny průběžně.  

Během roku 2017 bylo evidováno celkem 10 písemných pochval. Doručeny byly 3 pochvaly 

ze strany rodin obyvatel na kvalitu poskytované péče. Dalších 7 pochval sdělili obyvatelé 

domova skrze schránku důvěry. Pochvaly od obyvatel se týkaly oblasti ošetřovatelské a 

zdravotní péče, oceněna byla také práce kolektivu prádelny, stravovacího úseku a úseku 

terapií. 

Několik ústních pochval za poskytovanou péči bylo přijato od rodinných příslušníků při 

ukončení pobytu obyvatel. Tyto pochvaly nejsou evidovány písemně, ale byly průběžně 

předávány personálu.  

Poděkování, pochvaly, připomínky a stížnosti na kvalitu a způsob poskytování sociálních 

služeb jsou evidovány u sociálních pracovnic. 

           

7 Informovanost o službách, propagace, odborné aktivity 

 

7.1 Zhodnocení aktivizační činnosti 

 

Ve velkomeziříčském domově pro seniory se pracuje s důrazem na Psychobiografický model 

prof. Erwina Böhma. Tento model pracuje s životopisem klienta, jeho zkušenostmi 

a osobními návyky či rituály nebo svátky.  

 

Aktivizace v roce 2017 probíhala skupinově i individuálně. Pokud se jedná o skupinovou 

aktivizační činnost, kladl se důraz na zvyky a svátky, které klienti znají ze svého života. Při 

poskytování péče a aktivizačních činností vycházíme ze zvyklostí, zálib, přání a potřeb 



 

15 

 

obyvatel. Na počátku ledna si domov připomněl příběh Tří králů, v únoru se konala tradiční 

zabijačka a masopustní průvod, v březnu se nesmělo zapomenout na ženy, které slavily svůj 

svátek 8. března, v průběhu postní doby se v kapli konaly pobožnosti křížové cesty, v dubnu 

se společně připomínaly velikonoční tradice a zvyky – pletení pomlázek a zdobení kraslic, 

v závěru měsíce měli obyvatelé možnosti účastnit se programu Dne Země, v květnu domov 

navštívily děti ze MŠ Oslavické v rámci Dne matek, v červnu se sportovní zástupci domova 

zúčastnili krajského kola ve hře pétanque v Třebíči, v červenci přijeli na návštěvu a besedu 

profesionální hasiči z Velkého Meziříčí, proběhla zahradní slavnost s mládeží z církve 

adventistů sedmého dne, závěrem srpna navštívili domov dobrovolníci z Jižní Korey. 

Výjimečnou událostí pro obyvatele domova bylo natáčení připravovaného celovečerního 

filmu Chvilky, ve kterém si někteří i zahráli. V září bylo povídání s Chaloupkami o zvířatech a 

v říjnu se tradičně konal Týden sociálních služeb, který zahrnoval výstavu obrazů, módní 

přehlídku s děvčaty z výchovného ústavu a přednášku o krajině Horácka. V listopadu navštívil 

domov svatý Martin na bílém koni a v prosinci obyvatelé přivítali svatého Mikuláše 

doprovázeného anděly a čerty z denního stacionáře Nesa. V předvánočním čase ještě 

proběhla připomínka vánočních tradic a zvyklostí, zpříjemněním pro všechny obyvatele bylo i 

zapojení domova do projektu Českého rozhlasu Ježíškova vnoučata, který splnil mnoho 

přání.   

 

Aktivizačním činnostem se věnují pracovnice terapií. V roce 2017 došlo k rozšíření a posílení 

týmu aktivizačních terapeutek o jednu kolegyni. Díky tomu se mohla nabídka činností rozšířit 

a zintenzivnit. Aktivizace má většinou skupinovou formu a obyvatelé si mohou vybrat 

z široké škály činností, jako je keramika, kognitivní trénink, vaření, pečení, pěstování 

zeleniny, květin i bylin, péče o zvířata v domově nebo posezení s hudbou.  

 

Na individuální aktivizaci se podílí vedle klíčových pracovníků a pracovnic terapií také 

brigádníci, dobrovolníci a praktikanti. Ti nejčastěji klientům předčítají, doprovázejí je k lékaři, 

povídají si s nimi, naslouchají jim nebo obyvatele doprovází na procházku.  

 



 

16 

 

Aktivizační, terapeutický a volnočasový program se prováděl na pokojích uživatelů, ve 

společenských místnostech, na společných chodbách, v terapeutických zákoutích, jídelně, 

zahradě, parku, v okolí domova, na univerzitě třetího věku, apod.   

 

7.2 Dobrovolnictví a partnerství 

 

Domov má s dobrovolnictvím dlouholeté zkušenosti. Dobrovolnictví je realizováno ve 

spolupráci s Kambalou – dobrovolnickým centrem ve Žďáru nad Sázavou, které je jedním 

z projektů Oblastní charity Žďár nad Sázavou. V roce 2017 bylo v evidenci dobrovolníků 

domova 15 lidí. Od srpna probíhá spolupráce také s dobrovolnickým centrem Střed, které 

sídlí v Třebíči. Ze Středu dochází do domova jedna dobrovolnice. Spolupráce je také s řadou 

jednorázových dobrovolníků, kteří často našim obyvatelům chystají kulturní akce nebo 

tematické besídky.  

 

Dobrovolníci se zapojují do chodu domova při různých kulturních a společenských akcích 

(např. při zabijačce nebo při masopustním průvodu). Dále během roku do domova docházejí 

za obyvateli a zpříjemňují jim jejich volný čas. Předčítají obyvatelům, naslouchají jim, povídají 

si s nimi a doprovázejí je na kulturní akce nebo k lékaři apod.  

 

Náš domov také spolupracuje s Výchovným ústavem Velké Meziříčí. Děvčata k nám jednou 

měsíčně dochází a společně s obyvateli hrají deskové hry, doprovázejí je na procházku, 

pečou cukroví nebo se účastní tradičních událostí, jako je zabijačka či masopust.  

 

Každoroční spolupráce probíhá s denním stacionářem Nesa při mikulášské nadílce nebo 

opékání buřtů. Navštěvují nás také děti z Mateřské školy Oslavická se svými besídkami, děti 

ze ZŠ Školní, se kterými mohou senioři tvořit a vyrábět, děti ze střediska volného času Dóza, 

děti ze Základní a praktické školy Velké Meziříčí. 

 

 



 

17 

 

7.3 Stálá nabídka uživatelům 

 

I v roce 2017 probíhala spolupráce s římskokatolickou farností Velké Meziříčí. V domově jsou 

pravidelně jedenkrát týdně slouženy a hojně navštěvovány bohoslužby. Obyvatelům je 

k dispozici také duchovní rozhovor s knězem na pokoji.  

 

V průběhu celého roku probíhala v domově canisterapie. Canisterapie se uskutečňuje se 

šesti psy, kteří se svými psovody dochází za obyvateli pravidelně jednou či dvakrát týdně. 

Canisterapie má podobu individuální návštěvy u klienta, která probíhá na pokoji, společných 

prostorách domova nebo také v blízkém okolí domova. Výjimkou není ani skupinová 

canisterapie.  

 

Během roku 2017 došlo k uzavření bufetu, který se nacházel v prostorách jídelny. Byl 

nahrazen pojízdnými prodejnami s pečivem a uzeninami. Do domova přijíždějí vždy ve středu 

a ve čtvrtek dopoledne. V prodejnách je možné zakoupit chléb, rohlíky, sladké pečivo, slané 

pečivo, zákusky, chlebíčky, uzeniny, a další. Nákup mohou obyvatelé uskutečnit sami nebo 

prostřednictvím pracovnic terapií.  

 

Uživatelům je volně k dispozici i měsíčník Velkomeziříčsko, každý všední den Žďárský deník a 

každou středu Medřičské listy. Tato periodika informují obyvatele o novinkách v našem 

regionu. Domov vydává měsíčník Déčko, ve kterém uživatelé naleznou nejen informace o 

dění v domově, ale i mnoho zajímavých článků.     

 

V domově probíhá každou středu v odpoledních hodinách výpůjčka knih z místní knihovny, 

popřípadě je možno zajistit publikace z  knihovny městské. V domově jsou také k dispozici 

audioknihy.  

 

Fakultativně mohou uživatelé využít individuální dopravu služebním vozem samostatně 

s řidičem nebo s doprovodem personálu.   

    



 

18 

 

7.4 Přehled kulturních akcí za rok 2017 

 

Pro obyvatele našeho domova chystáme celoročně rozmanitý kulturní program. 

K pravidelným a oblíbeným aktivitám patří výuka na Univerzitě třetího věku, kterou 

navštěvují nejen naši obyvatele, ale i posluchači z řad veřejnosti. Náš domov také často 

spolupracuje s dětmi, například s dětmi z velkomeziříčského střediska volného času Dóza, 

z místních mateřských a základních škol. Do domova jezdí i kapela z Domova Kamélie 

z Křižanova Šafářanka. Níže je uveden stručný přehled některých aktivit konaných v roce 

2017.  

 

Leden  

Přednáška o Aljašce s Lukášem Lackem 

Tříkrálový průvod 

Univerzita třetího věku 

Promítání seriálu Bohéma 

 

Únor 

Univerzita třetího věku 

Promítání seriálu Bohéma 

Návštěva děvčat z Výchovného ústavu 

Tradiční zabijačka 

Přednáška o sociálních službách v Německu, Polsku a Maďarsku 

Promítání filmu Anděl na horách 

Masopustní průvod 

 

Březen 

Retro besídka k MDŽ 

Univerzita třetího věku 

Výroba keramiky 

Sázení cibulovin 

Pobožnost křížové cesty 



 

19 

 

Výroba keramiky s děvčaty z Výchovného ústavu 

Promítání filmu Dívka v modrém 

Salón krásy 

 

Duben 

Univerzita třetího věku 

Výroba keramiky s děvčaty z Výchovného ústavu 

Pečení velikonočních perníků 

Zdobení velikonočních perníků 

Cestovatelská přednáška o Islandu s Vojtěchem Trčkou 

Zdobení kraslic 

Pletení pomlázky 

Velikonoční pomlázka 

Velikonoční výstava v Jupiter clubu 

Den Země 

 

Květen 

Stavění májky 

Univerzita třetího věku 

Výstava Srdce na dlani 

Pečení lineckého cukroví 

Den matek s dětmi z MŠ Oslavické 

Oslava 100. narozenin paní Berty Maškové 

Setkání seniorů v Bystřici nad Pernštejnem 

Opékání buřtů s klienty z Denního stacionáře Nesa 

Výroba keramiky s děvčaty z VÚ 

 

Červen 

Univerzita třetího věku 

Oslava 1. výročí morčete Medarda 

Krajské kolo ve hře Pétanque v Třebíčí 



 

20 

 

Slavnost Božího těla 

Natáčení virtuální prohlídky 

Návštěva v MŠ Oslavické 

Květinový den 

Setkání obyvatel s vedením domova 

 

Červenec 

Promítání divadelní hry České nebe 

Letní škola seniorů 

Návštěva profesionálních hasičů 

Povídání o myslivosti s paní Dyntarová 

Zahradní slavnost s dobrovolníky z církve adventistů sedmého dne 

 

Srpen 

Návštěva ministra zahraničních věcí Lubomíra Zaorálka, hejtmana Jiřího Běhounka a jeho 

náměstků 

Návštěva posádky záchranné služby 

Letní škola seniorů 

Návštěva dobrovolníků z Jižní Korey 

Zahradní slavnost se Šafářankou 

Natáčení filmu Chvilky 

 

Září 

Letní škola seniorů 

Slavnostní zahájení Univerzity třetího věku 

Přednáška o USA s Michaelou Černou 

Povídání s Chaloupkami „O zvířatech“ 

 

Říjen 

Týden sociálních služeb 

 Módní přehlídka s děvčaty z Výchovného ústavu 



 

21 

 

 Přednáška Krajina Horácka s panem Kučou 

 Výstava obrazů Krajin Vysočiny 

Univerzita třetího věku 

Opékání buřtů 

Promítání fotek z léta 

Výroba fotorámečků s dětmi ze ZŠ Školní 

Promítání filmu Kdyby tisíc klarinetů 

Posezení s 1. republikou 

Vzpomínkový den – společné setkání v kapli 

 

Listopad 

Univerzita třetího věku 

Výroba Stromu života s dětmi ze ZŠ Školní 

Setkání se spisovatelem Janem Opatřilem 

Veletrh pracovních příležitostí JobStart v Jihlavě 

Návštěva v ZŠ Školní 

Besídka se ZŠ a Praktickou školou Velké Meziříčí 

Svatý Martin na bílém koni 

Setkání seniorů ve Velkém Meziříčí 

Setkání se spisovatelem Bohumírem Machátem 

Beseda s paní Věrou Sosnarovou 

 

Prosinec 

Mikulášská nadílka s Nesou 

Univerzita třetího věku 

Adventní setkání 

Barevné Vánoce na Kraji Vysočina 

Zimní besídka s dětmi z MŠ Oslavické 

Vystoupení saxofonisty Dana Pazdírka 

Pečení s děvčaty z Výchovného ústavu 

O sovím houkání se Stanicí Pavlov 



 

22 

 

Besídka ve Výchovnému ústavu 

Vystoupení Vysočinky 

Vánoční bleší trh 

Výroba postaviček ze šustí 

Beseda pro rodiny a žadatele 

Vystoupení Andrey Vaňkové 

 

7.5 Propagace odborné a vzdělávací činnosti 

 

Činnost domova prezentujeme v místních médiích, jako jsou Medřičské listy, radniční 

zpravodaj Velkomeziříčsko, Žďárský deník, Jihlavské listy nebo internetový portál 

novinyvm.cz. Nově byly otištěny některé tiskové zprávy domova také v odborném časopise 

Sociální služby. V roce 2017 bylo o našem domově publikováno dvacet pět článků, které 

připomínaly kulturní a společenské akce v domově, nebo se zmiňovaly o úspěších, kterých se 

podařilo domovu dosáhnout nejen v úseku přímé péče. Vydané články zveřejňujeme na 

našich webových stránkách www.domovvm.cz (záložka Napsali o nás). Na našich 

internetových stránkách jsou pro média i veřejnost k dispozici vydané tiskové zprávy.  

 

Domov také vydává měsíčník Déčko, který informuje o dění v domově, zveřejňuje pozvánky 

na společenské a kulturní akce a obsahuje spoustu zajímavých článků. Časopis je přístupný  

v tištěné podobě v prostorách domova nebo v elektronické verzi na internetových stránkách 

domova.   

 

O plánovaných akcích se obyvatelé, jejich blízcí i veřejnost dozvídají prostřednictvím letáků 

vyvěšených ve výtazích a na nástěnkách v domově, nebo i na internetových stránkách 

domova. Nabídka akcí na daný den je zmiňována v denním hlášení. Pozvánky jsou také 

zveřejňovány ve zmíněném Déčku.  

 

Služby našeho domova a aktivity pravidelně prezentujeme na výstavách s vánoční 

a velikonoční tématikou ve Velkém Meziříčí, pořádaných Jupiter clubem a Českým svazem 

žen Velké Meziříčí. Dalšími již tradičními akcemi s naším zastoupením jsou např. Barevné 

http://www.domovvm.cz/


 

23 

 

Vánoce pořádané Krajem Vysočina, či Srdce na dlani, kde představujeme naši spolupráci 

s Výchovným ústavem. Náš domov se také tradičně zapojuje do Týdne sociálních služeb na 

podzim, kdy připravujeme pro obyvatele i veřejnost mnoho rozmanitých akcí.  

 

Domov také disponuje vybavenými školícími prostory, kam docházejí posluchači z Univerzity 

třetího věku. Často zde také probíhá vzdělávání personálu domova. Organizace nabízí 

prostory Univerzity třetího věku k pronájmu i veřejnosti. Tuto místnost také využíváme ke 

společným kulturním akcím.  

 

V roce 2017 pokračoval na Univerzitě třetího věku studijní program s názvem Nauky o 

planetě Zemi, který se prolíná i do dalších semestrů roku následujícího. Kurzy Univerzity 

třetího věku jsou vždy naplněny a zájem o studium stoupá i mezi našimi obyvateli. Studium 

na Univerzitě třetího věku je určeno obyvatelům domovů pro seniory, domovů pro osoby se 

zdravotním postižením a širokou veřejnost starší 50 let. 

 

V soutěži Zlatý erb, jehož vyhlašovatelem je společnost Zavináč ve spolupráci s Krajem 

Vysočina, byly webové stránky domova oceněny druhým místem. V druhé polovině roku 

navíc web obohatila nově vytvořená virtuální prohlídka, která umožňuje nahlédnout 

návštěvníkům stránek do prostor domova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 

 

8 Závěry rozboru hospodaření za rok 2017 

 

Náklady v tis. Kč 

Potraviny 3193,98 

Spotřeba materiálu 1308,81 

Spotřeba energií 2304,86 

Opravy a udržování 542,81 

Cestovné 113,08 

Náklady na reprezentaci 14,30 

Ostatní služby 1299,39 

Mzdové náklady 26988,20 

Ostatní náklady z činnosti 867,58 

Odpisy majetku 2285,07 

Nákup DDHM a DDNM 196,24 

Doplňková činnost 1135,84 

Náklady celkem 40250,16 

    

Výnosy v tis. Kč 

Tržby od zdravotních pojišťoven 2194,20 

Úhrady od klientů 12248,86 

Příspěvek na péči 12189,87 

Výnosy z pronájmu 4,49 

Stravné zaměstnanců 279,83 

Ostatní výnosy z činnosti 69,40 

Čerpání fondů 253,53 

Příspěvek na provoz MPSV 8374 

Příspěvek na provoz Kraj Vysočina 3011,11 

Příspěvek Úřad práce 405,33 

Doplňková činnost 1231,21 

Výnosy celkem 40261,83 



 

25 

 

  Výsledek hospodaření organizace je 11,67 tisíc Kč. 

 

Domov pro seniory Velké Meziříčí, p. o. má ve své zřizovací listině zapsanou doplňkovou 

činnost - hostinská činnost a pronájem nebytových prostor sloužících také k provozování 

univerzity třetího věku.  

 

 

 



 

26 

 

 

8.1 Dary 

 

Na základě darovací smlouvy byly naší organizaci v roce 2017 darovány tyto finanční dary: 

 

Dentimed s.r.o. – 2.000,- Kč 

Malec Jiří – 5.000,- Kč 

Marková Věra – 15.000,- Kč  

Medková Helena – 1.500,- Kč 

Mejzlík Vladimír – 2.000,- Kč 

 

Věcné dary poskytli v roce 2017: 

Marie Mikulášková – kávovar Krups 

Mr. Bae Donglook University, Republic of Korea – 2x tablet 

Anonymní dárce – 2x glukoměr 

Lesní družstvo obcí Měřín – 2x vánoční stromek 

Dentimed s.r.o. – zdravotnické rukavice  

 

Za poskytnuté dary velice děkujeme!       



 

27 

 

9 Přehled o provedených kontrolách v roce 2017  

 

Zpráva o finanční kontrole za rok 2017 
 
 V roce 2017 jsme poskytovali 2 služby, domov pro seniory – 67 lůžek a domov se zvláštním 
režimem – 36 lůžek.  

 
Finanční kontrola je součástí vnitřního řízení a je upravena směrnicí S-11 Finanční kontrola a 
interní audit. Zabezpečuje hospodárné, efektivní a účelné hospodaření s veřejnými 
prostředky. 
 
Předběžná kontrola je zajišťována příkazcem operace (ředitelem), správcem rozpočtu a 
hlavní účetní. Funkce správce rozpočtu je kumulovaná funkce s funkcí hlavní účetní a plní ji 
vedoucí ekonomicko-správního úseku. Průběžnou a následnou kontrolu pak provádějí 
pověření zaměstnanci, kteří zajišťují přímé uskutečňování operací při hospodaření 
s veřejnými finančními prostředky. 
 
Funkci interního auditu nahrazuje výkon veřejnoprávní kontroly zajišťované zřizovatelem 
příspěvkové organizace. 
 

V roce 2017 proběhly v naší organizaci níže uvedené kontroly: 

 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – kontrola proběhla 

dne 25. 1. 2017, kontrolu provedla Marie Sadílková a Magdalena Černá. Kontrola byla 

zaměřena na plnění povinností stanovených v zák. č. 258/2000 Sb. o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění (kontrola 

plnění povinností zaměstnavatele dle § 37) a v zákoně č.373/2011 Sb. o specifických 

zdravotních službách v platném znění (kontrola plnění povinností zaměstnavatele dle 

§ 54). Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky a protokol o kontrole byl založen v 

dokumentaci organizace. 

 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě - kontrola proběhla 

dne 3. 5. 2017, kontrolu provedla MVDr. Jitka Košíková a Mgr. Tereza Poulová. 

Kontrola byla zaměřena na plnění povinností stanovených v Nař. EP a rady (ES) č. 

852/2004 o hygieně potravin, zákon č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, zákon č. 379/2005 Sb., o 



 

28 

 

opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a 

jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, v platném znění, vyhlášky 

č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní 

a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, v platném znění. 

Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky a protokol o kontrole, byl založen v 

dokumentaci organizace. 

 

- Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu – kontrola proběhla dne 

29. 5. 2017, kontrolu vykonal Ing. Rostislav Husa. Kontrola byla provedena podle 

ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o inspekci práce) v rozsahu ustanovení § 3 

zákona o inspekci práce pořízený ve smyslu ustanovení § 9 písm. f) zákona č. 

255/2012 Sb., o kontrole (dále jen kontrolní řád). 

Předmětem kontroly bylo dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 

zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením 

zejména na dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění 

bezpečnosti práce. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky a protokol o kontrole 

byl založen v dokumentaci organizace. 

 
 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě - kontrola proběhla 

dne 12. 10. 2017, kontrolu provedla MUDr. Renée Mašová. Kontrola byla zaměřena 

na plnění povinností stanovených v § 45 odst.2/ zákona č. 258/2000 Sb., ochraně 

veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů a § 6 vyhlášky č.537/2006 Sb., o 

očkování proti infekčním nemocem, ve znění pozdějších předpisů - pravidelné 

očkování proti pneumokokovým nákazám osob umístěných v domově pro seniory. 

Závěr kontroly konstatoval, že je v zařízení očkování klientů věnována dostatečná 

pozornost, že je o očkování vedena pečlivá zdravotní dokumentace, a že je 

postupováno v souladu s platným předpisem. Protokol byl založen do dokumentace 

organizace. 

 
V naší organizaci nebyla v roce 2017 porušena rozpočtová pravidla. 



 

29 

 

           

10 Stanovení strategických cílů pro rok 2018 

 

Cíle pro rok 2018: 

1. Vyhodnotit efektivitu tisku a kopírování v organizaci  

2. Nadále modernizovat provozní a technické úseky domova 

3. Splnit podmínky směrnice 95/46/ES o ochraně osobních dat (GDPR) 

4. Obhájit akreditaci Spojené akreditační komise SAK 

5. Zahájit realizaci projektu „Učit se společně, růst individuálně“ 

6. Realizovat projekt „Ulice“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

30 

 

 

Příloha 

 

Fotogalerie z kulturních a společenských akcí konaných v DS VM v roce 2017 

  
Tříkrálový průvod domovem                                    Masopustní veselí 

  
Tradiční zabijačka                                                    Oslava Mezinárodního dne žen 

  
Den Země                                                                  Oslava 100. narozenin 



 

31 

 

  
Návštěva v MŠ Oslavické                                      Zahradní slavnost 

  
Návštěva korejských dobrovolníků                    Hudební vystoupení Šafářanky 

  
S Chaloupkami „O zvířatech“                              Tvoření s dětmi ze ZŠ Školní 

  
Svatý Martin                                                        Hudební vystoupení saxofonisty 


